



Ļauj gaismas straumei sirdij tecēt cauri  
Tam brīnumam, ko Ziemassvētki nes.  
No mīlestības silto vārdu auras  
Lai atkal sasilst mūsu dvēseles!

*Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!*

## E. Helmanis: Mēs virzāties uz priekšu vēja spārnēm



Laiks turpina pāršķirt vēstures lapas, un atkal esam nonākuši uz gadumijas sliekšņa. Šis ne tikai Ogres novadam, bet visai Latvijai bijis īpašs gads – mūsu valsts simtgades gads. Kāds tas bijis Ogres novadā, intervija ar Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāju **Egilu Helmani**.

**Pēdējos gados Ogres novadā tiek īstenoti vērienīgi projekti. Ko izdevās paveikt šogad?**

Īsā laikā esam panākuši, ka visi pieveidceļi Ogres pilsētai ir sakārtoti un atjaunoti. Brauktuves segums atjaunots autoceļam Rīga – Daugavpils Ogres pilsētā 5 km garumā, pilna segas rekonstrukcija veikta autoceļam P5 Ulbroka – Ogrē 4,5 km garumā, sakārtots autoceļš V 968 Ogrē – Jugla gar Ogres kapiem, kā arī autoceļš, kas ved no Ogres uz Ogresgalu vairāk nekā 6 km garumā. Ceļu infrastruktūra tiek sakārtota arī novada pagastos. Šogad cietais segums uzklāts autoceļam V964 Taurupe – Vecbebri posmam Aderkaši – Meņģele 7 km garumā un Krapē uz autoceļa V996 Ogrē – Viskaiļi – Koknese gandrīz 3 km garumā.

Man ir liels prieks, ka šogad straujākiem soļiem uz priekšu pārvirzījās abu tuneļu, gājēju un autotransporta, būvniecības projekti. Tas ir vairāku gadu mērķtiecīgs darbs, pašvaldībai sadarbojoties ar Satiksmes ministriju un VAS "Latvijas dzelzceļš". VAS "Latvijas dzelzceļš" šogad izsludināja gājēju tuneļa būvniecības iepirkumu, uzvarētājs jau ir zināms, tuneļa nākamgad sāks būvēt. Šī gājēju pāreja ir viena no bīstamākajām Ogrē. Prieks, ka tā tiks sakārtota un vecāki savus bērnus varēs laist uz skolu vai sporta centru pa drošu ceļu. Autotransporta tuneļa būvniecības projekts šobrīd tiek saskaņots "Latvijas dzelzceļa" būvinspekcijā, 2019. gada sākumā tiks izsludināts iepirkums tā būvniecībai. Šī projekta virzība aizkavējās, jo pagāja ilgs laiks, kamēr tika panākta vienošanās ar piegulošo īpašumu īpašniekiem. Šī būs ļoti nopietna un sarežģīta būve, radīs papildu slogu pašvaldības budžetam, bet šis projekts, ņemot vērā autotransporta plūsmu, ir vitāli nepieciešams. Ogrē jau 40 gadus ir iecere šāda projekta īstenošanai, un man ir prieks, ka tā beidzot iegūst reālas aprises.

Turpinās ēkas Ogrē, Upes prospektā 16 siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot šo ēku Ogres novada Sociālā dienesta un tā struktūrvienību vajadzībām.

Šogad pārvirzījās uz priekšu process, lai Kartonfabrikas rajonā tiktu sakārtota vēl viena iela, un tā ir Rūpnieku iela. Pašvaldība ir izvirzījusi mērķi sakārtot šī rajona centrālo ielu tīklu, un tas arī tiek darīts. Rūpnieku ielas pārbūves projekta izstrāde ievilkās, kamēr tika saņemti nepieciešamie saskaņojumi no piegulošo zemju īpašniekiem. Šogad Rūpnieku ielas pārbūves darbi ir jau uzsākti un nākamgad tiks pabeigti. Turpinās būvprojekta izstrāde Birzgales ielas rekonstrukcijai.

Infrastruktūras sakārtošana turpinās arī citviet pilsētā. Šogad ir ierīkotas jaunas gājēju ietves – Jaunogrē, A. Pumpura ielā un Jaunogres prospektā, vairākiem gājēju celiņiem Mālkalnes prospektā atjaunots segums. Turkalnes ielā un Norupes ielā atjaunots ielas asfalta segums. Atjaunots ielu apgaismojums 27 ielās "Lašupēs" un Pārogre un veikti dažādi citi darbi. Ogresgalā, Steigu ielā arī izbūvēts gājēju celiņš. Plānveidīga infrastruktūras sakārtošana turpinās.

Prieks, ka pilsētas centrā šogad izdevās izbūvēt publisko tualeti. Dīķmalē iepriekšējos gados visas publiskās tualetes tika nodotas privatizācijai un iedzīvotājiem vairs nebija pieejamas.

**Pavisam drīz sāksies jauns gads. Kādi ir nākamā gada nozīmīgākie plāni?**

Kā jau minēju, nākamgad viens no lielākajiem projektiem būs gājēju tuneļa būvniecība zem dzelzceļa Mālkalnes prospekta galā. Nākamgad plānots uzsākt ražošanas ēkas izbūvi Pārogres industriālajā parkā Akmeņu ielā 74. Līdz ar šī projekta īstenošanu tiks sakārtota degradētā teritorija 1,535 ha platībā un sekmēta uzņēmējdarbības attīstība un nodarbinātība – tiks izveidotas 120 jaunas darba vietas. Projektu plānots īstenot līdz 2021. gada februārim.

Nākamajā gadā turpināsim darbu pie bērnu rotaļu laukumu izbūves. Šogad ir labiekārtots rotaļu un aktīvās atpūtas laukums ar 19 aktīvās atpūtas un rotaļu iekārtām Jaunogrē, Vidus prospektā 25. Nākamgad uzsāksim jauna bērnu rotaļu laukuma izbūvi pļaviņā pie pontonu laipas Jāņa Čakstes prospektā 1, kas plānots vairāk nekā 800 m<sup>2</sup> platībā. Šī projekta īstenošanu bija plānots uzsākt jau šogad, bet pamatīgi aizkavēja saskaņojumu un atzinumu saņemšana no dažādām institūcijām. Šī parka kopējā attīstība plānojam piesaistīt arī privātas investīcijas.

Nākamajā gadā tiks pabeigti arī Jāņa Čakstes prospekta pārbūves 2. kārtas darbi.

Šobrīd notiek trošu tilta projektēšana pāri Ogres upei pie Indrānu ielas. Projektēšanu varētu pabeigt nākamgad un pašu tiltu uzbūvēt 2020. gadā. Līdz ar šī tilta izbūvi veidosies plaša Ogres upes krasta promenāde, un tas būs vēl viens no objektiem, kas mūsu pilsētā veicinās patīkamo kūrortpilsētas noskaņu.

Nākamgad plānots uzsākt darbus bijušajā sanatorijā "Ogre" Gaismas prospektā 2/6, ko novada pašvaldība ir pārņēmusi savā īpašumā. Paredzēts rekonstruēt valsts nozīmes mākslas pieminekli, Anša Cīruļa sienu gleznojumus, un atjaunot ēkas jumtu.

Ir apstiprināts finanšu projekts jaunās ģimnāzijas ēkas būvniecībai, izsludināsim iepirkumu un varēs sākties šīs ēkas projektēšana un būvniecība.

**Šogad īstenoti vairāki projekti, kas saistīti ar kultūras infrastruktūru.**

Patiess gandarījums par to, ka šogad izdevās savest kārtībā Ogres novada Kultūras centra kāpnes un arī automašīnu stāvlaukumu pie tām. Līdz ar šīm kāpnēm, skvēra, estrādes un digitālās strūklakas izbūvi pilsētas centrs ieguvīs jaunus vaibstus. Nākamgad plānots pabeigt skvēra izbūvi, kas skvēru savienos ar kultūras centru. Šo projektu īstenošanā tika piesaistīta Nacionālās apvienības deputātu kvotu nauda. Vēlos atkārtoti uzsvērt, ka šādi attīstības soļi ir iespējami, pateicoties valdības atbalstam un piesaistot papildu finansējumu. Lielu paldies vēlos teikt arī par mūsu teātra telpām kultūras centrā. Ogres Tautas teātris strādā profesionālā līmenī, un šis saturs radīja arī tā formu – teātra telpas. Prieks, ka mums ir savs teātris, mums ir sava kultūras dzīve, kuras saturu arī mēs pašī radām.

Šī gada beigās saņēmu priecīgu ziņu – Latvijas Vides investīciju fonds ir apstiprinājis jaunās bibliotēkas celtniecības projektu, kas nozīmē, ka Ogres pilsētai esam piesaistījuši apmēram 5 miljonus eiro. Pie šī projekta strādājam vairākus gadus. Jaunajā ēkā paredzētas arī plašas, svinīgas telpas Dzimtsarakstu nodaļai, un tādas mums jau sen ir pietrūkušas. Tuvāko divu gadu laikā Ogrē būs jauna bibliotēka.

**Pēdējos gados liela vērtība Ogrē tiek veltīta hidrobūvju atjaunošanai un celtniecībai. Kāda šobrīd ir situācija?**

Šogad tika pabeigti tā dēvētā vecā aizsargdambja Ogrē, no Brīvības ielas 60 līdz 80, pārbūves darbi. Ir nostiprināts aizsargdambis, samazinot Ogres upes palu ūdeņu filtrāciju caur dambja uzbūrumu, izbūvēts gājēju un veloceliņš, labiekārtota apkārtnē. Šis projekts ir saistīts ar vēl kādu nozīmīgu hidrobūvi – jauna aizsargmola

*Turpinājums 2. lpp.*

## GODINĀS DIMANTA UN ZELTA KĀZU PĀRUS

*Laulības dzīve ir radošs process, kam ir divi autori.*

Turpinot aizsākto tradīciju godināt pārus, kuri laulībā nodzīvojuši 50 un 60 gadus, Ogres novada pašvaldība 2019. gada 1. februārī rīko svinīgu pasākumu, uz kuru tiek aicināti laulātie pāri, kuru laulība reģistrēta 1958. gadā (DIMANTA kāzu pāri) un 1968. gadā (ZELTA kāzu pāri) un kuru deklarētā dzīvesvieta šobrīd ir Ogres novadā.

Dalībai svinīgajā pasākumā pāriem lūgums pieteikties līdz 2019. gada 15. janvārim Ogres novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā personīgi vai pa tālruni 65023466.

## CIENĪJAMIE POLITISKI REPRESĒTIE!

Šī gada 27. decembrī plkst. 11.00 Ogres novada Kultūras centra Mazajā zālē notiks Ogres politiski represēto kluba ikgadējā konference, kurā atskatīsimies uz aizejošajā gadā paveikto, pārrunāsim par nākamgad plānotajiem darbiem un pasākumiem.

Pēc konferences pabūsim kopā pasākuma saviesīgajā daļā. Tuvojas Ziemassvētki. Ikvienam novada iedzīvotājam vēlu tos sagaidīt ar labām, gaišām domām. Drīz arī gadumija – vēlu, lai jaunajā gadā katram izdodas piepildīt iecerēto.

Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

## PAZIŅOJUMS PAR STARPGABALA ATSAVINĀŠANU

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks atsavināts starpgabals **Kaijas iela 2B**, Ogrē, Ogres nov., kadastra numurs 74010060541, ar kopējo platību 453 m<sup>2</sup> (turpmāk – Starpgabals). Pārdošanas cena **2 400 EUR**.

Tiesības pieteikties Starpgabala atsavināšanai ir zemes īpašniekiem, ja viņi vēlas nopirkt starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei. Lūdzam zemes īpašniekus Kaijas iela 2, Ogrē, Ogres nov., kadastra Nr. 74010060482, un Krastmalas iela 1, Ogrē, Ogres nov., kadastra Nr. 74010060141, līdz 2019. gada 2. janvārim iesniegt pieteikumu par starpgabala pirkšanu Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē. Sīkāka informācija pa tālruni 65049153.

## PAZIŅOJUMS PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA ATSAVINĀŠANU

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma **Draudzības ielā 14 – 6**, Ogrē, Ogres nov., atsavināšana **mutiskā** izsolē ar augšupejošu soli. Izsoles sākumcena **3 600 EUR**. Izsoles solis – 200,00 EUR.

Izsole notiks 27.12.2018. plkst. 11.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē.

Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 21.12.2018. plkst. 12.00. Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tālr. 25639989. Informācija par atsavināšanas kārtību pa tālruni 65049153.

## INFORMĒ SIA "OGRES AUTOBUSS"

**Reģionālie vietējās nozīmes maršrutu autobusi** kursēs: svētku dienās šī gada 24., 25., 26., 31. decembrī un 2019. gada 1. janvārī pēc svētdienas kustības sarakstiem, IZŅEMOT:

- **maršrutā Nr. 14** Pārogres gatve – Mālkalnes prospekts – Ogres kapi autobuss kursēs 21., 22., 23., 28., 29. un 31. decembrī;
- **maršrutā Nr. 6117** Ogrē – Birzgale – st. Lāčplēsis 24., 25., 26., 31. decembrī un 1. janvārī autobuss kursēs no Ogres plkst. 11.45 līdz Birzgalei, plkst. 15.05 līdz st. Lāčplēsis;
- **maršrutā Nr. 6139** Ogrē – Suntaži – Laubere – Madliena – Meņģele autobuss kursēs 24., 25., 31. decembrī no Ogres plkst. 12.45 no Meņģeles plkst. 14.55, 26. decembrī un 1. janvārī no Meņģeles plkst. 14.55, no Ogres plkst. 17.20.

**ATCELTĪ REISI:**

- **maršrutā Nr. 2** Stadions - SIA Ogres Autobuss 24., 25., 26., 31. decembrī plkst. 6.00 no SIA Ogres Autobuss, plkst. 6.20 no Stadionā, 1. janvārī plkst. 6.00, 6.40 no SIA Ogres Autobuss, plkst. 6.20 un 6.55 no Stadionā.
- **maršrutā Nr. 1** Jaunogre – st. Ogrē – DS Ogrē 24., 25., 26., 31. decembrī plkst. 5.55 no st. Ogrē, plkst. 6.10 no DS Ogrē, 1. janvārī plkst. 5.55 no st. Ogrē, plkst. 6.10 un 7.00 no DS Ogrē.
- **maršrutā Nr. 8** Jaunogre – Mālkalnes pr. – DS Ogrē 1. janvārī plkst. 6.30 no Jaunogres.

**Starppilsētu maršrutos**, kuros autobusu reisu nodrošina SIA "Ogres Autobuss", autobusu kustības sarakstos izmaiņu nebūs.

## Izmaiņas ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu nodošanā

Turpmāk būs izmaiņas ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu nodošanā privātmāju īpašniekiem un juridiskām personām.

Rādījumi jāsūta uz e-pasta adresi [info@ogreskomunikācijas.lv](mailto:info@ogreskomunikācijas.lv) vai vineta.briezkalna@ogreskomunikācijas.lv.

Juridiskās personas un privātmāju īpašnieki [www.ogresnamsaimnieks.lv](http://www.ogresnamsaimnieks.lv) mājaslapā rādījumus nodot vairs nevar, šī platforma paredzēta daudzdzīvokļu dzīvojamu māju dzīvokļu īpašniekiem.

Ūdens skaitītāju rādījumus pastkastītē pie ieejas pašvaldības aģentūrā "Ogres komunikācijas" Mālkalnes prospektā 3, Ogrē, var nodot līdz kārtējā mēneša pēdējai dienai, sūtot elektroniski uz augstāk norādīto e-pasta adresi – līdz nākamā mēneša 2. datumam.

Ogres novada pašvaldības aģentūra "Ogres komunikācijas" aicina izmantot iespēju komunālo pakalpojumu rēķinus saņemt elektroniski, kas ir bez maksas.

Lai saņemtu rēķinu elektroniski, jāsūta pieteikums uz [info@ogreskomunikācijas.lv](mailto:info@ogreskomunikācijas.lv) ar norādi "Rēķins e-pastā" un e-pastā jānorāda klienta numurs, dzīvesvietas adrese un e-pasta adrese, uz kuru vēlaties saņemt rēķinus.

**Ineta Saviča,**

Ogres novada pašvaldības aģentūra "Ogres komunikācijas"

## INFORMĒ OGRES INVALIDU BIEDRĪBA

2019. gada 14. janvārī rīkojam sporta svētkus Ogres novada Sporta centra hallē Skolas ielā 21. Sākums plkst. 11.00. Lūdzam pieteikties biedrībā.

Valde

### Noslēdzies šī gada projektu konkurss "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā"

Decembra sākumā notika projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" noslēguma pasākums, kurā tika sumināti visi projektu īstenotāji.

Jau ceturto gadu projektu konkursa noslēguma pasākums tiek rīkots ārpus Ogres pilsētas – šoreiz Mazozolu pagastā. "Mums ir liels prieks, ka beidzot šis pasākums notiek arī Mazozolos. Liels paldies Ogres novada pašvaldībai par šāda veida projektu konkursa organizēšanu. Bet, protams, vislielākais paldies ir projektu īstenotājiem par idejām, darbu, sakārtotu un skaistu vidi mums apkārtnē," tā dalībniekus uzrunāja Mazozolu pagasta vadītājs Dzintars Žvīgurs.

Arī Ogres novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Dana Bārbale pateicās visiem projekta īstenotājiem un organizētājiem: "Dievs mums ir radījis skaistu vidi. Konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" projektu īstenotāji spēji ne tikai to saskaņot, bet arī padarīt šo ainavu vēl daiļāku ar savu darbu, siltumu un sirdi. Ik gadu pieliekt par mazai daļiņai, skaistums kļūst arvien plašāks. Brīnišķīga ir arī doma katru reizi noslēguma pasākumu rīkot citā pagastā, lai ikviens varētu redzēt, cik skaisti un plaši mēs esam."

Pasākuma dalībniekus ar priekšnesumiem sirsnīgi sveica Mazozolu tautas deju kolektīvi un sporta dejojāji.

Ogres novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas projektu vadītāja Sanda Zemīte, kura ir arī projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" koordinatore, iepazīstināja noslēguma pasākuma dalībniekus ar konkursa gaitu un katrā projektā paveikto.

Projekta ietvaros novada iedzīvotāju grupas un nevalstiskās organizācijas varēja pretendēt uz pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai. Kopējais konkurssā pieejamais finansējums bija 40 000 eiro. Maksimālā summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 1500 eiro.

Šogad konkursa ietvaros tika saņemti 44 projektu pieteikumi, t.sk. 17 Ogres pilsētas teritorijā un 27 novada pagastos. Izvērtējot projektu pieteikumus atbilstoši konkursa nolikumā noteiktajiem kritērijiem, apmeklējot plānotās projektu īstenošanas vietas un tiekoties ar projektu iesniedzējiem klātienē, finansējuma saņemšanai tika apstiprināti 31 pieteikums (10 Ogres pilsētas teritorijā, 5 projekti – Madlienas pagastā, 4 projekti – Suntažu pagastā, 3 projekti Meņģeles pagastā, pa 2 projektiem – Lauberes, Ogresgala, Mazozolu un Taurupes pagastā un 1 projekts Keiķenes pagastā). Visi apstiprinātie projekti tika veiksmīgi īstenoti.

Ogrē ir veikta vairāku daudzdzīvokļu māju piegulošās teritorijas un pagalmu labiekārtošana un apzaļumošana (Turkalnes ielā 13, Tinūžu ielā 7, Mākalnes pr. 7, Meža pr. 6, Ausekļa pr. 9), kā arī veikti atjaunošanas un labiekārtošanas darbi Špakovska parkā un peldvietā Lašupes. Bezsaimeņu kaķu vairošanās ierobežošanai pilsētā daudz ir paveikts projekta "Kaķu dzīve Ogrē" ietvaros – veikta kaķu sterilizācija, sameklētas mājas kaķēniem, sniegta konsultācija iedzīvotājiem. Savukārt Ogres Centrālās bibliotēkas Bērnu lasītavā ir ierīkots mazuļu lasīšanas stūris un Pieaugušo lasītavā – bērnu rotaļu stūris. Ogres 1. vidusskolā tika izvietotas atkritumu tvertnes un "Zaļo ziņojumu dēļi", kā arī organizētas zaļo domāšanu veicinošas nodarbības un konkursi skolēniem.

Visaktīvākais no pagastiem šogad bija **Madliena**, īpašu uzmanību veltot bērniem piemērotas vides iekārtošanai – tika pilnveidots bērnu stūris Madlienas bibliotēkā un ierīkots bērnu rotaļu laukums, nobruģēta taciņa daudzdzīvokļu mājas pagalmā, labiekārtots volejbola laukums pie Madlienas vidusskolas, kā arī uzstādīta akmens skulptūra "Ūdens plūsma" Madlienas Ozolu birzī.

**Suntažu pagastā** izveidota bru-



Saules rats Meņģelē



Gudrā dobe Ogresgalā

ģēta gājēju taka, atjaunota Suntažu vidusskolas bērnu rotaļu laukuma sēta, kā arī tika turpināta kapsētas mūra atjaunošana. Projekta "Radi pats, dari pats" ietvaros ir veikta Suntažu internātpamatskolas–rehabilitācijas centra apkārtnes sakārtošana un inventāra uzstādīšana brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošanai.

**Meņģeles pagastā** ir atjaunota vēsturiskā pagasta norādes zīme uz Meņģeles un Taurupes pagasta robežas, pagasta centrā blakus vēsturiskajai Krievskolas ēkai, kurā savulaik mācījies rakstnieks Sudrabu Edžus, ir uzstādīts "Saules rats", kā arī izgatavotas un uzstādītas Triju Zvaigžņu ordeņu kavalieru un Lāčplēša kara ordeņu kavalieru piemiņas plāksnes pie Meņģeles pagasta pārvaldes ēkas.

**Taurupes pagasta** centrā tika uzstādīti dekoratīvie puķu podi un informatīvā plāksne pie pieminekļa 20. gadsimta vēsturiskajos notikumos cietušajiem taurupiešiem, bet pie Taurupes pamatskolas izveidots informatīvais stends un veikta karogu mastu un puķu dobjū atjaunošana.

**Lauberes bibliotēkā** tika ierīkota spēļu un rotaļu vieta, kā arī veikti apzaļumošanas darbi, uzstādīt dekoratīvās puķu vāzes un veidojot puķu stādījumus.

**Ogresgalā** tika ierīkota zaļā bioiervalka pie Ogresgala Tautas nama lietus ūdeņu savākšanai un novadīšanai slēgtajā lietus kanalizācijas vadā. Projekta "Gudrā dobe" ietvaros izveidota lietus ūdens novadīšanas sistēma VP11 "Ābelīte" teritorijā, ierīkojot dobi ar atbilstošiem stādījumiem, kā arī uzstādīts informatīvais stends.

**Mazozolu pagastā** atjaunots un pilnveidots sporta laukums pie Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles, veikti Līčupes ciema sakopšanas un labiekārtošanas darbi, tai skaitā atjaunojot informācijas stendu ģenerāļa Rūdolfa Bangerska piemiņas vietā, uzstādot pagasta teritorijas karti un uz apgaismojuma stabiem izvietojot pagasta ģerboņa attēlu karodziņus.

**Keiķenes pagastā** ir izveidota bioieplaka Keiķenes Komunikāciju centra teritorijā, padziļinot un paplašinot caurtekas lietus notekūdeņu uzkrāšanās vietā, veidojot akmeņu klājumu un veicot apzaļumošanu.

Visi projektu īstenotāji saņēma domes priekšsēdētāja Egila Helmaņa parakstītu apliecinājumu par veiksmīgi izstrādāto un īstenoto projektu, savukārt piecu projektu realizētāji saņē-

ma arī naudas balvas, kas tika piešķirtas saskaņā ar konkursa nolikumu.

Nominācija "Gada projekts" un naudas balva 300 eiro tika piešķirta iedzīvotāju grupas "Vecāki – bērniem "Ābelīte" (Ogresgals) projektam "Gudrā dobe" Ogresgala VP11 "Ābelīte" (projekta koordinatore Mairita Plinte). Nomināciju "Par ieguldījumu sabiedriski nozīmīgu teritoriju labiekārtošanā" un naudas balvu 200 eiro ieguva biedrības "Lazdukalni 2000" (Ogre) projekts "Laipa" (projekta koordinatore Benita Špakovska). Iedzīvotāju grupas "Iniciatīvas grupa" (Suntaži) projekts "Radi pats, dari pats" (projekta koordinatore Aelita Niedrite) ieguva nomināciju "Par radošu pieeju projekta īstenošanā" un naudas balvu 150 eiro. Nominācija "Par ieguldījumu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā" un naudas balva 150 eiro tika piešķirta biedrības "MĒS attīstībai" (Meņģele) projektam "Norāde "MEŅĢELE" (projekta koordinatore Agnese Jankuna). Savukārt nomināciju "Par iecerese oriģinalitāti" un naudas balvu 200 eiro ieguva iedzīvotāju grupas "Savējie" (Meņģele) projekts "Saules rats" (projekta koordinatore Ingrida Kezbera), kā arī šis projekts tika izvirzīts kā pretendents pašvaldību apvienības "Sabiedrība ar dvēseli – Latvija" 2018. gada reģionālās un nacionālās balvas saņemšanai.

Pasākuma noslēgumā ikviens varēja izbaudīt brīnišķīgu koncertu, ko sniedza Latvijas Nacionālās operas solisti Ilona Bagele un Raimonds Braņmanis kopā ar vijolnieku Raimonu Ozolu un koncertmeistari Jekaterinu Zaļumu.

Pašvaldība pateicās visiem projekta īstenotājiem par iniciatīvu un vēlmi aktīvi piedalīties apkārtnes vides pilnveidošanā novadā, kā arī Mazozolu pagasta pārvaldei un Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles kolektīvam par atbalstu projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā 2018" noslēguma pasākuma organizēšanā.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus arī turpmāk būt tikpat darbīgiem un sekot līdzi informācijai par aktuālajiem konkursiem pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis" un portālā www.ogresnovads.lv (nākamā projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" izsludināšana plānota jau 2019. gada janvārī).

Olga Tinkuse

### E. Helmanis: Mēs virzāmies uz priekšu vēja spārnēm

Turpinājums no 1. lpp.

būvniecību pie Ogres upes ietekas Daugavā. Šī projekta virzība ietilpa, jo, veicot ģeoloģiskos urbumus, izrādījās, ka zemes saturs upes gultnē mola izbūves vietā nav piemērots mola būvniecībai, līdz ar to būs nepieciešams pievest smilti, kas savukārt radīja izmaiņas sākotnējā plānotajā projekta īstenošanas gaitā. Nākamgad varēs uzsākt šī mola būvniecību. Šogad tika atjaunots Rīgas hidroelektrostacijas ūdenskrātuves Ogres aizsargdambis. Šī projekta īstenojums aizsargdambja apsaimniekotājs ir VSIA "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi".

**Ogres novads ir viens no lielākajiem Latvijā, bez pilsētas tajā ir deviņi lauku pagasti. Kā notiek attīstības virzība pagastos?**

Man ir patiešām liels prieks, ka pēdējos gados novada pagastos attīstība notiek. Pašvaldības budžeta iespējas ir ierobežotas un visas vajadzības apmierināt nav iespējams, bet, piesaistot investīcijas, attīstība notiek. Pagājušajā gadā vien novada pagastos tika uzbūvētas 3 estrādes, lai gan Ogrē pašiem savas mums nebija!

Līdz ar valsts reģionālā autoceļa Augšlīgatne – Skrīveri izbūvi ir sakārtots Madlienas centrs, izveidots satiksmes rotācijas aplis, uzlabojot satiksmes drošību. Gājēju, īpaši skolēnu, drošībai šogad esmu uzdevis Madlienas pagasta pārvaldei budžetā paredzēt finansējumu gājēju celiņa uz Madlienas vidusskolu projektēšanai. Infrastruktūra ir viens no primārajiem jautājumiem novada pagastos. Turpmāk aktīvi jāstrādā, lai cieto segumu izveidotu arī ceļam uz Lauberi.

Šogad Krapes evaņģēliski luteriskajai baznīcai tika atjaunots tornis. Tas ir darbs, kas nes svētību. Es uzskatu, ka šādiem simboliem ir ļoti liela nozīme, un liela nozīme ir tam, kā mēs par šiem simboliem rūpējamies. Un laukos šiem simboliem – dievnamiem, skolām, kultūras namiem – ir jābūt. Tās ir vērtības, kas nes gaismu un prieku.

Runājot par lielākajiem projektiem novada pagastos nākamgad, jāmin trošu tilta izbūve pār Ogres upi Meņģeles un Mazozolu pagastā, kā arī skatu platformas izbūve un Krievskolas ēkas atjaunošana Meņģelē. Suntažos tiks izbūvēts tirgus laukums. Būs pabeigts arī Taurupes muižas klēts atjaunošanas projekts, sāksim meklēt finanšu iespējas šī projekta īstenošanai.

**Jau iepriekš esat minējis, ka viena no jūsu darba prioritātēm ir iedzīvotāju skaita stabilizēšana Ogres novadā. Kas paveikts šajā jomā?**

Izjūtu milzīgu atbildību par to, lai manas kā domes priekšsēdētāja darbības laikā nepasliktinātos mūsu novada iedzīvotāju dzīves kvalitāte – stājoties šajā amatā, to sev izvirzīju par vienu no galvenajiem mērķiem.

### Reorganizējot pašvaldības policiju, palielinās algas policijas darbiniekiem

Lai gan valsts budžets vēl nav pieņemts, pašvaldības, gatavojoties nākamajam gadam, lēš savus ieņēmumus un izdevumus.

Ogres novada pašvaldībā šobrīd aktīvi noris pašvaldības iestāžu budžeta pieprasījumu izskatīšana, lai līdz budžeta plāna iesniegšanai domes sēdē būtu pilnīga skaidrība, kā sabalansēt ieņēmumus ar izdevumiem, lai katra iestāde un pašvaldība kopumā spētu ne tikai veikt ikdienas funkcijas, bet arī nodrošināt līdzekļus attīstībai.

Nākamajā gadā izdevumu apjoms tiek plānots, nepārsniedzot šī gada budžeta izdevumus, un katrai iestādei, gatavojot finansējuma pieprasījumu, šī prasība ir jāievēro.

Ogres novada pašvaldības policija finansējuma pieprasījumā 2019. gada budžeta izdevumos paredzējusi gandrīz par 27 tūkstošiem eiro vairāk nekā šajā gadā, finansējuma apjoma palielinājumu pamatojot ar iecerī paaugstināt atalgojumu policijas darbiniekiem.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis uzskata, ka ir svarīgi palielināt algas policijas darbiniekiem, taču vienlaikus atgādina, ka to var izdarīt, nepalielinot iestādes budžeta izdevumu kopējo apjomu. "Algu palielināšana darbiniekiem var notikt, veicot izmaiņas pašvaldības policijas amatu struktūrā," norāda E. Helmanis.

Pašvaldības policijas priekšniekam šobrīd ir divi vietnieki. Iestādes budžeta plāna apspriešanas laikā pašvaldības policijas priekšnieks Uģis Ulmanis iesniedzot policijas priekšnieka vietnieku skaitu. Šobrīd U. Ulmanis iesniedzot domē gatavo savu redzējumu par iespējamo iestādes reorganizāciju.

Ogres novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Dana Bārbale informē, ka ar policijas priekšnieka sagatavoto iestādes reorganizācijas plāna projektu iepazīsies pašvaldības dome un pēc domes akcepta saņemšanas pašvaldības policijas reorganizācija tiks veikta Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

"Veicot pašvaldības policijas reorganizāciju, būs iespēja par 70 eiro palielināt amatalgu policijas inspektoriem un kārtībniekiem, un tas būs būtisks ieguvums," uzsver E. Helmanis.

Nikolajs Sapoņikovs

## Par paveikto un iecerēm pagastos

Šis laiks mums ir dots, lai mirkli apstātos lielajā steigā, lai pateiktu paldies par labajiem darbiem, lai padomātu, lai vienkārši kādu brīdi ne tikai klausītos, bet arī sadzirdētu...

2018. gads ir pagājis valsts simtgades zīmē, kas ir vērienīgākais notikums mūsdienā Latvijas vēsturē. Šajā gadā mēs ievēlējām 13. Saeimu.

Šis gads bija atmiņā paliekošiem notikumiem bagāts arī Taurupes pagasta dzīvē. Pavasarī ar vērienīgu koncertu tika atklāta atjaunotā Taurupes estrāde, kurā šovasar tika organizēti daudzi ievēribi cienīgi pasākumi – Ogres Tautas teātra brīvdabas izrāde "Skroderdienas Silmačos", apvienības "Trīs tenori" koncerts, zaļumballe ar grupu "Zēļi" un citi.

Tradicionālie Taurupes pagasta svētki šogad tika veltīti Latvijas simtgadei, kuru centrālais notikums bija Taurupes skolas 80 gadu jubileja un salidojums. Emocijas raisoša bija ar daudz taurupiešu aktīvu līdzdalību izveidotā ziedu josta ar latvju rakstiem.

Šajā gadā pamatoti lepojami ar saviem pašdarbniekiem, kuri piedalījās vispārējos latviešu Dziesmu un deju svētkos. Nevar nepieminēt Pasaulē talku gleznotāja Vilhelma Purviša dzimtas mājās "Vecjaužos", kuras sagatavošanā un veiksmīgā norisē lielu darbu ieguldīja Taurupes pagasts.

Arī 2019. gads solās būt nozīmīgiem darbiem un pasākumiem bagāts. Nākamā gada lielākais darbs būs kapličas izbūve Aderkašu kapos, kā arī turpināsies darbs pie Taurupes muižas klēts atjaunošanas.

Paldies visiem taurupiešiem, un gaišus svētkus. Novēlu saņemt pārsteigumus, kas rada prieku, prieku, kas rada iedvesmu, iedvesmu, kas iepriecina draugus, draugus, kas sagādā pārsteigumus.

Taurupes pagasta pārvaldes vadītājs **Jānis Stafeckis**

Krapes pagastā 2018. gads bijis notikumiem bagāts. Piepildījušies daudzu Krapes iedzīvotāju sen loloti sapņi – atjaunots Krapes ev. luteriskās baznīcas tornis ar vēsturisko gaili; valsts nozīmes autoceļš V996 posmā Krape – Krapes krustojums ieguvis jaunu, noturīgu segumu, kas tagad priecē Krapes iedzīvotājus un viesus. Par to lielu paldies sakām Ogres novada domei, bet jo īpaši domes priekšsēdētājam Egilam Helmanim.

Arī kultūras jomā 2018. gads Krapes pagastā bijis veiksmīgs. Paldies Sandrai Lipskai, Ilmāram Pumpuram un biedrībai "Skaņumāja" par Krapes pagasta un Ogres novada vārda popularizēšanu valsts mērogā un Tautas mūzikas instrumentu muzeja izveidošanu Krapē. Paldies Arvim Voicehovičam par ideju un līdzdarbošanos fotoizstādes "Viena diena. Trīsdesmit gadi" veidošanā un atklāšanas pasākuma organizēšanā. Krapes ļaudīm ir iespēja atskatīties un analizēt, kas mainījies 30 gadu laikā Krapē. Paldies Krapes Tautas nama vadītājam Elīnai Klāsonei par dažādu pasākumu rīkošanu, pulcējot Krapes iedzīvotājus, īpaši par kolhoza "Leņģins" un paju sabiedrības "Lobe" kolhoznieku salidojumu "Atkal satikšanās Krapē" organizēšanu un par iespēju tautas namā noskatīties Latvijas valsts simtgades filmas.

Paldies visiem Krapes pagasta iedzīvotājiem par atbalstu Valsts svētku pasākuma veidošanā un par piedalīšanos pagasta un novada rīkotajos pasākumos!

Jaunajā 2019. gadā visiem Krapes pagasta un Ogres novada iedzīvotājiem vēlū labai padarītus darbus un gaišas domas ikdienā. Priecīgs Ziemassvētkus, veselīgu un panākumiem bagātu Jauno gadu!

Krapes pagasta pārvaldes vadītāja **Inese Sandore**

Lauberes pagastā 2018. gadā ir paveikti vairāki saimnieciskie darbi – daudzdzīvokļu mājai Skolas ielā 3 nomainīts jumta segums, dzīvojamai ēkai "Ozolēni" nomainīts jumta segums un izrakta jauna dzeramā ūdens aka, visām Lauberes daudzdzīvokļu mājām uzstādīti apkures cirkulācijas sūkņi. Šogad izdevās arī atjaunot pagasta ceļus 18 km garumā. Prieks par lauberiešu dalību projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā", kā arī par "Zied zeme" atbalstīto projektu "Raiņa un Aspazijas saulainais stūrītis".

Netrūkst ieceres arī nākamajam gadam – jāsakārto Ozolu iela un pagalmi Ozolu ielā 5 un Ozolu ielā 7. Mūsu sapnis ir arī jauna estrāde parkā!

Šogad tika slēgtas Lauberes bērnunams, telpām pagaidām vēl nav atradies apsaimniekotājs, kaut gan interese ir liela, jācer, ka 2019. gadā bijušā bērnunama telpas no nāks gādīga saimnieka rokās.

Lauberes pagasta pārvaldes vadītājs **Andris Mistars**

Latvijas simtgades gads Suntažos aizvadīts karsts, sauss un saulains. Zemniekiem bija labs siens un ražas laiks, pārējai – laba saulsaņāšanās un peldēšanās sezona.

Visi pagasta iedzīvotāji un mūsu viesi jūlijā svinēja 795 gadus Suntažiem, par to joprojām glabājam siltas atmiņas. Pagasta pašdarbnieki bija plaši pārstāvēti Dziesmu un deju svētkos.

Šogad ir saskaņots pagasta autoceļa A1 pārbūves projekts, būvdarbi sāksies nākamgad. Pagasta iedzīvotāji un uzņēmēji iegūs sakārtotu ceļa posmu 3 km garumā. Turpinās Suntažu tirgus laukuma projektēšana, būvdarbi paredzēti nākošgad. Aicināsim tirgotājus un pircējus uz aktīvu tirgošanos.

Novēlu ikvienam Ziemassvētkos rast sirds siltumu ne tikai šim svētku laikam, bet visam nākamajam gadam. Aicinu domāt par to, ko varam izdarīt labāk, veiksmīgāk – kā privātajā, tā arī darba dzīvē. Bet jaunajā gadā aicinu ķerties pie labo darbu īstenošanas, jo tikai mēs paši esam savas laimes kalēji. Nevienus mūsu vietā ne mums, ne mūsu ģimenei, ne novadam vai valstij tā vienkārši laimi nenesīs. Domāsim gaišas domas un darīsim labus darbus! Lai Ziemassvētku laikā uzkrātās pozitīvās pārdomas, sirds siltums un optimisms pietiek visam 2019. gadam!

Suntažu pagasta pārvaldes vadītājs **Valdis Ancāns**

Latvijas valsts simtgadi madlienieši sagaidīja īpaši pacilātā noskaņojumā, jo 2018. gads ir nesis vērienīgus uzlabojumus Madlienas pagasta infrastruktūrā. Pamanāmākās pārmaiņas Madlienā ir vērojamas autoceļu nozarē. Šogad tika pabeigta valsts nozīmes autoceļa P32 Augšlīgatne – Skrīveri pārbūve, kuras ietvaros izbūvēts rotācijas aplis Madlienas centrā, ierīkotas gājējiem drošas un labi apgaismotas ietves, nomainīts brauktuves asfalta segums visa pagasta robežās un centra stāvlaukumā. Ikgadējos Madlienas pagasta svētku pasākumus varējām rīkot jaunajā Madlienas estrādē "Ozolzīle", kas ir turpinājums Latvijas pagastu Ozolu birzī realizētajiem projektiem.

Neskatoties uz ilgstošo karstuma un sausuma periodu, kas radīja grūtības lauksaimniekiem, ļoti ražena ir bijusi Madlienas pagasta iestāžu un sabiedrisko organizāciju darbošanās un iesaistīšanās dažādos projektos, pieņemot papildu finanšu līdzekļus volejbola laukumam un daudzdzīvokļu māju rotaļu laukumam izveidei un labiekārtošanai, kā arī bibliotēkas bērnu stūrīša un vides objekta ozolu birzī izveidošanai.

Paldies visiem Madlienas mākslinieciņās pašdarbības kolektīviem par augstvērtīgu sniegumu skatēs, par Madlienas vārda nešanu Dziesmu un deju svētkos un pašvaldības organizētajos pasākumos, paldies Madlienas saņemto sētu un īpašumu saimniekiem par ieguldīto darbu apkārtējās vides veidošanā.

Nākamajā gadā turpināsim uzlabot ceļu infrastruktūru uzņēmējdarbības veicināšanai, labiekārtot vidi ap mums, viena no prioritātēm būs izglītības iespēju un kvalitātes nodrošināšana.

Lai Ziemassvētku īpašā gaisotne valda katrā no mums! Jaunajā gadā novēlu nezaudēt ticību saviem sapņiem, tad tie piepildīsies!

Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs **Ojārs Atslēdžiņš**

Saskaņā ar apstiprināto Mazozolu pagasta pārvaldes 2018. gada budžetu šī gada pirmajā pusē tika pabeigta atlikušā jumta seguma daļas nomaiņa Mazozolu skolas ēkai, līdz ar to mūsu izglītības iestādei ir tikusi pie jauna un estētiska jumta seguma.

Rūpējoties par "Līčkalniņa" kapu teritorijas apmeklētāju ērtībām, šogad, īsi pirms Mazozolu kapu svētkiem, iepretim Mazozolu pagasta kaplicai tika ierīkota jauna ūdens ņemšanas vieta ar roku vadāmu ūdens sūkni.

Šogad pavasarī neiztikām bez likstām uz pašvaldības ceļiem, kur iebrauka autoceļa brauktuves ūdens novadīšanas caurteka, sabojājot ceļa klātni un pašu caurteku. Šī avārijas situācija tika novērsta salīdzinoši īsā laika posmā. Kopumā uz pagasta autoceļiem šogad tika salabotas divas autoceļa brauktuves ūdens novadīšanas caurtekas.

2018. gadā Mazozolu pagastā tika realizēti divi konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" projekti, kas Mazozolu pagasta vidi padarīja vēl sportiskāku un skaistāku. Par to saku lielu paldies abu projektu koordinātoriem un visiem, kuri piedalījās šo projektu īstenošanā!

Novēlu visiem ražīgu un panākumiem bagātu nākamo 2019. gadu!

Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs **Dzintars Žvīgurs**

Kā daudzviet Latvijā, arī Ķeipenē 2018. gada notikumi pagājuši kultūras zīmē ar latviešu vispārējiem Dziesmu un deju svētkiem, kur piedalījāmies ar trijiem deju kolektīviem, un ar Latvijas simtgades pasākumiem, kuri pie mums noslēdzās Ķeipenes Tautas namā 17. novembrī ar pašu radītu uzvedumu "Lāčplēsis". Uzvedumā piedalījās vairāk nekā 70 dalībnieku, pārstāvēt visas ķeipeniešu paaudzes.

Arī 2018. gadā esam strādājuši. Ir veikti ikdienas darbi pagasta iestāžu un struktūrvienību uzturēšanā. Turpinām sakārtot Ķeipenes pamatskolu, šogad skolā izdevās izremontēt divas klases. Veicam arī pēdējos būvdarbus, lai jaunu elpu iegūtu Ķeipenes komunikācijas centrs Ķeipenes dzelzceļa stacijā, šie darbi jāpabeidz līdz Ziemassvētkiem. Ciemiņus un apsveicējus gaidīsim ciemos maijā, kad atklāsim jauno tūrisma sezonu un atkal pēc ziemas miega būs apskatāms iecienītais tūrisma objekts – "Potjomkina aka".

Visiem ķeipeniešiem un arī Ogres novada iedzīvotājiem, pašvaldības vadībai un tās darbiniekiem novēlu veselīgu, raženu 2019. gadu. Lai mums visiem kopā piepildās mūsu ieceres un sapņi!

Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs **Vilnis Sirsonis**

Šis gads ir bijis, un vēl arvien ir tāds, kad savas emocijas izsaka gandrīz ikviens. Ne tikai novadā, mūsu valstī, bet arī visā pasaulē. Notikumi ir bijis daudz.

Ir gandarījums, ka Meņģeles pagasta amatiermākslas kolektīvi piedalījās Latvijas simtgades Dziesmu un deju svētkos.

Ir prieks par to, ka Meņģeles pagasts kļūst atpazīstamāks ne tikai novadā, bet arī valstī, jo pagastā, kas ietilpst Ogres vides ielejas dabas parka teritorijā, rodas jaunas iespējas tūrisma attīstībai – veidojas velomaršruti, aizvien populārāks kļūst skatu tornis un Dullā Daukas taka, uz pagasta centru tagad var nokļūt pa labu ceļu.

Prieks par mūsu pagasta cilvēkiem – radošiem un darbīgiem sava pagasta patriotiem. Pateicoties viņiem, tiek izzināta pagasta vēsture un saglabāts kultūrvēsturiskais mantojums, labiekārtota un ar interesantiem objektiem papildināta pagasta centra teritorija.

Prieks par to, ka mūsu pagastā, kaut arī skolēnu skaits ir neliels, darbojas skola. Esam viens no tālākajiem novada pagastiem, taču nejutāties atstumti maliņā – darbojamies, augam un attīstāmies.

Sagaidot Ziemassvētkus, novēlu visiem beidzot rast sirdsmieru, domāt labas domas, sapratni un līdzjūtību pret ikvienu līdzcilvēku. Un Jaunais, 2019. gads, lai nes mieru un piepildītu katru sapņu un cerības.

Meņģeles pagasta pārvaldes vadītāja **Ieva Jermacāne**

## Nākamajā gadā braukšanas maksas atlaides pensionāriem – tikai ar Ogres novadnieka karti

Jau vairākus mēnešus noris Ogres novada iedzīvotāja kartes ieviešana. Kopš 24. augusta, kad Ogres pilsētas svētku laikā sākās pieteikumu pieņemšana Ogres novada iedzīvotāja kartei, pašvaldībā ir reģistrēti 8179 pieteikumi, t.sk. 4930 Ogres novadnieka kartes saņemšanai un 3349 Ogres novada skolēna kartes saņemšanai.

Karšu izsniegšanas procesā nācās piedzīvot sarežģījumus lielā karšu pieteikumu skaita dēļ, jo pietrūka plastikāta karšu, pašvaldība tās saņēma ar novēlošanos, līdz ar to ieilga arī karšu apdrukas process un pagarinājās laiks no pieteikuma reģistrēšanas līdz kartes saņemšanai.

No 26. novembra visos SIA "Ogres autobuss" maršrutu autobusus ir uzstādītas Ogres novada iedzīvotāju karšu nolasišanas ierīces jeb POS termināļi un pasažieri, kuriem Ogres novada pašvaldības dome ir noteikusi braukšanas maksas atvieglojumus, var norēķināties, izmantojot Ogres novada iedzīvotāja karti. Braukšanas maksas atvieglojumi Ogres novadā deklarētajiem pensionāriem šobrīd ir 10 procenti, 75 gadu vecumu sasniegušajiem un vecākiem pensionāriem – 30 procenti. Līdz testa režīma beigām autobusus braukšanas atlaides var saņemt, gan autorizējot Ogres novadnieka karti, gan uzrādot pensionāra apliecību. **Beidzoties testa režīmam, SIA "Ogres autobuss" reģionālajos vietējās nozīmes maršrutu autobusus braukšanas maksas atlaides pensionāri varēs saņemt tikai ar Ogres novadnieka karti.**

**Izņēmums ir tie iedzīvotāji, kuri devušie pensijā pirms Latvijas valstī noteiktā pensijas vecuma sasniegšanas.** Šiem Ogres novadā deklarētajiem pensionāriem, lai viņi varētu izmantot braukšanas maksas atvieglojumus, autorizējot Ogres novadnieka karti, par datu ievadīšanu POS termināļos ir jāvēršas Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē.

Pašvaldība aicina pensionārus, kuri vēl nav pieteikušies Ogres novadnieka kartes saņemšanai, to izdarīt – ja kartes nebūs, autobusus nāksies maksāt pilnu braukšanas maksu, jo, uzrādot pensionāra apliecību, braukšanas maksas atlaidi vairs nevarēs saņemt.

Ogres novadnieka karti var pieteikt Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē vai Ogres novada Tūrisma informācijas centrā Brīvības ielā 36, Ogrē (Ogres Vēstures un mākslas muzeja telpās).

Pieteikties kartei var lietotnē "Ogres novadnieks", sadaļā "Vairāk" izvēloties sadaļu "Ogres novada iedzīvotāja karte" (informatīvā ziņojuma beigās ir izvēlnē "Pieteikties kartei"). Reģistrēties Ogres novada iedzīvotāja kartes saņemšanai var arī portālā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv).

**Maija Ozola**

## Skolēnam autobusā ir pienākums veikt elektronisku brauciena reģistrāciju

Ogres novada pašvaldība atgādina, ka Ogres novada skolēna karte nodrošina braukšanas maksas atvieglojumu saņemšanu Ogres pilsētas sabiedriskajā transportā tiem skolēniem, kuriem šie atvieglojumi pienākas.

Ogres novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 21/2017 "Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novadā" noteikts, ka braukšanas maksas atlaide 100 procentu apmērā ir noteikta Ogres pilsētas teritorijā dzīvojošajiem skolēniem, kuri klātienē mācās Ogres novada vispārējās izglītības iestādēs un mācību gada laikā nokļūšanai uz skolu un atpakaļ uz mājām izmanto sabiedrisko transportu reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos (**ja attālumus no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei ir lielāks par vienu kilometru**). Šie skolēni bez maksas var braukt 14 reizes nedēļā (60 reizes mēnesī).

Braukšanas maksas atlaide 100 procentu apmērā ir noteikta arī 10. – 12. klašu skolēniem, kuri dzīvo ārpus Ogres pilsētas teritorijas un mācās Ogres novada vispārējās vidējās izglītības iestādēs. Šie skolēni bez maksas drīkst braukt no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ 14 reizes nedēļā (60 reizes mēnesī) reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos un reģionālajos starppilsētu nozīmes maršrutos mācību gada laikā.

Lai pieteiktos braukšanas maksas atlaidēm, skolēniem jāvēršas pie savas skolas lietvedes.

Izmantojot pašvaldības piešķirtos braukšanas maksas atvieglojumus sabiedriskajā transportā (turpmāk – autobuss), skolēnam ir pienākums veikt elektronisku reģistrāciju autobusā, autorizējot karti pie elektroniskā datu nolasiņtāja, par ko tiek izsniegta izdrukā par veikto braucienu. Skolēnam ir pienākums saglabāt izsniegto izdrukā līdz brauciena beigām.

Ja skolēns, iekāpjot autobusā, autorizē braucienu un vēlas tupināt braucienu pēc transporta līdzekļa maršruta galapunkta sasniegšanas, skolēna pienākums ir atkārtoti autorizēt karti pie elektroniskā datu nolasiņtāja, par ko tiek izsniegta izdrukā par veikto braucienu, kas jāsavaglabā līdz brauciena beigām.

**Autobusus atrastās Ogres novada skolēnu kartes tiks nogādātas Ogres autoostā, kur skolēni kartes varēs saņemt.**

Ja skolēna karte ir nozaudēta vai nozagta, skolēnam vai viņa pilnvarotai personai ir jāziņo Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā vai Tūrisma informācijas centrā par radušos situāciju. **Maija Ozola**

**Saistībā ar Ogres novada iedzīvotāju karti ieviests vienots tālruna numurs**

Ogres novada pašvaldība ir ieviesusi tālruna numuru **65035933**, uz kuru Ogres novadnieka vai Skolēna kartes turētājs var zvanīt nepieciešamības gadījumā. Tālrunis darbosies diennakts režīmā, sākot no šī gada 19. decembra. Sākotnēji uz šo tālruna numuru varēs zvanīt un ziņot par kartes nozaudēšanu (pēc zvana saņemšanas karte tiks nobloķēta), bet vēlāk arī par problēmām saistībā ar kartes lietošanu.

## Būs vairāk jāmaksā par atkritumu izvešanu

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (Regulatora) padome 2018. gada 28. novembrī apstiprināja jaunus SIA "Getliņi EKO" sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifus, kas stāsies spēkā ar 2019. gada 1. janvāri.

Tarifs attieksies uz tiem komersantiem un individuālajiem atkritumu piegādātājiem, kas nodod nešķīrotus sadzīves atkritumus apglabāšanai poligonā "Getliņi" – Rīgas pilsētas un Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas reģionu, kurā ietilpst arī Ogres novads. Tarifs apstiprināts ar dabas resursu nodokli un būs 58,12 EUR par tonnu (bez pievienotās vērtības nodokļa).

Tarifa izmaiņas skars arī Ogres pilsētu un Ogresgala pagastu, informē SIA "Ogres Namsaimnieks", kuras pārziņā ir daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana, un atgādina, ka Latvijas Republikas likuma "Atkritumu apsaimniekošanas likums" 39. panta 1. apakšpunkts nosaka, ka maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu veido: maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu, uzglabāšanu; Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un izgāztuvēs; dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā.

SIA "Ogres namsaimnieks" atgādina, ka izmaiņas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifā nav saistītas ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma SIA "Kilupe" vai SIA "Ogres Namsaimnieks" iniciatīvu, bet gan ar atkritumu poligona "Getliņi" sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifu pieaugumu un būtiskām izmaiņām dabas resursu nodokļu likmēs.

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs pieaugs par aptuveni 25%.

**Nikolajs Sapožņikovs**

## Dzīvības poga nodrošina diennakts SOS palīdzību

Iedzīvotājiem, kuri ir iegādājušies Ogres novadnieka karti, un novadā deklarētajiem mobilās lietotnes "Ogres novadnieks" lietotājiem 10% atlaide piedāvā SIA "Dzīvības poga" tarifu plānam "Aktīvais" – tas ir pieslēgums ar "Dzīvības poga" kulonu sabiedriski aktīviem cilvēkiem, lai palīdzētu viņiem tikt galā ar ikdienas grūtībām.

"Dzīvības poga" ir pakalpojums, kas nodrošina cilvēkam pastāvīgu saikni ar tuviniekiem neparedzētās situācijās, kad var būt nepieciešama medicīniska palīdzība. Ja jūs rūpējaties par senioru vai vienatnē dzīvojošu tuvinieku ar ierobežotām pārvietošanās spējām, "Dzīvības poga" nodrošinās nepārtrauktu saikni ar viņu un kvalificēta personāla rūpes ārkārtas gadījumā, piemēram, kad jūsu tuvinieks ir guvis traumu un nevar patstāvīgi izsaukt palīdzību.

"Dzīvības poga" ir neliela ierīce rokassprādzēs formā, kuru klienta pastāvīgi nēsā uz rokas un ārkārtas situācijā, nospiežot SOS pogu, var sazināties ar palīdzības centru. Saņemot izsaukumu, centra darbinieks sazinās ar lietotāju, lai precizētu situāciju, un sniedz viņam nepieciešamo palīdzību – izsauc neatliekamo palīdzību vai zvana klienta tuviniekiem.

Atšķirībā no tālruņa, kas var nebūt pieejams, ja klients krīt vai pēkšņi zaudē orientāciju telpā, rokassprādzē iestrādātā SOS poga ir vienmēr pa rokai.

Saņemot SOS signālu, centra operators pārbauda pacienta slimības vēsturi un informāciju par viņa veselības stāvokli un caur klienta mājās uzstādītās bāzes stacijas skaļruni sazinās ar lietotāju, lai noskaidrotu, kas noticis un kāda palīdzība ir nepieciešama. Tad operators vai nu izsauc neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādi, vai arī sazinās ar klie-

tu tuviniekiem, lai nodrošinātu viņam nepieciešamo palīdzību.

SIA "Dzīvības poga" ar portatīvu un stacionāru ierīču palīdzību nodrošina klientiem iespēju nelaiemes brīdī operatīvi sazināties ar diennakts zvanu centru, tādējādi pēc iespējas ātrāk saņemot neatliekamo medicīnisko palīdzību un tuvinieku atbalstu. Šī iespēja tiek nodrošināta ar SOS poga palīdzību, kas, kā jau minēts iepriekš, vienmēr atrodas klienta aizsniēģšanas robežās – uz rokas (rokassprādzēs veidā) vai ap kaklu (kulona veidā).

SIA "Dzīvības poga" piedāvā divus tarifu plānus:

- tarifu plāns "Mājas L17" – cilvēkiem ar ierobežotām pārvietošanās spējām, kuri dzīvo patstāvīgi un bieži paliek mājās vieni;
- tarifu plāns "Aktīvais" – pieslēgums ar "Dzīvības poga" kulonu, kas domāts sabiedriski aktīviem cilvēkiem, ļauj operatoram ātri noteikt cilvēka atrašanās vietu un palīdzēt viņam atgriezties atpakaļ mājās. Pakalpojums ietver sevī mēneša maksu par pakalpojumu 9,99 eiro un ierīces iegādes maksu 48 eiro (Ogres novadnieka kartes lietotājam tiek piedāvāta atlaide 10% apmērā).

Pakalpojuma mērķis ir uzlabot vecāku cilvēku un cilvēku ar ierobežotām iespējām dzīves kvalitāti, ļaut viņiem piekopt aktīvāku, daudzveidīgāku un brīvāku dzīvesveidu, veicinot viņu drošību ārkārtas situācijās un neatkarību no apkārtējiem, kā arī veicināt pazudošu cilvēku veiksmīgu meklēšanu un savlaicīgu atrašanu.

Papildu informācija par pakalpojumu: tālr. 29666444 vai [www.dzivibaspoga.lv](http://www.dzivibaspoga.lv).

Olga Tinkuse

## Jauns laukums aktīvai atpūtai un rotaļām



Ogres Zilo kalnu pakājē, Vidus prospektā 25, ir pabeigti aktīvās atpūtas un rotaļu laukuma būvdarbi, kur veselīgo kustības prieku var izbaudīt dažāda vecuma apmeklētāji.

Izstrādājot projektu, pašvaldības pārstāvji kopā ar projektētājiem vienojās, ka Zilo kalnu dabas parka tuvumā labiekārtojumā jāizmanto pēc iespējas videi draudzīgi konstrukciju elementi, tonalitātē pieskaņojoties apkārtējai videi. Projekta ietvaros, nodalot atsevišķās zonās, uzstādītas aktīvās atpūtas un rotaļu iekārtas, tai skaitā divu veidu šūpoles, kāpelēšanas iekārtas, daudzfunkcionāla iekārta ielu vingrošanai, āra trenāžieri. Laukumā ir izbūvēts apgaismojums, ierīkoti grants gājēju ceļiņi, uzstādīti informatīvie stendi, soli un īpaša dizaina solu grupas, kas sniegs iespēju atgulties un vērot debesis un koku vainagus.

Laukumā ir uzstādītas urnas suņu ekskrementiem, koka norobežojošās sētiņas, izbūvēta bioievaka, kā arī sabiedriskās kārtības nodrošināšanai uzstādīta video novērošana. Zem rotaļu iekārtām ieklāts dabai saudzīgs koka šķeldas iesegums. Visā teritorijā virs rotaļu iekārtām un gājēju ceļiņiem tika veikta koku sakopšana, izzāģējot sausus un bīstamos zarus.

Rotaļu un aktīvās atpūtas laukums ir pašvaldības dāvana ogrēniešiem Ogres pilsētas 90 gadu jubilejā un Latvijas 100 gadu jubilejā, tāpēc par godu valsts simtgadei tajā tika iestādīti 100 dažādu krāsu un šķirņu rododendri.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus iepazīties ar informatīvajos stendos norādīto informāciju par teritorijas lietošanas nosacījumiem, skaidrojumu par iekārtu lietošanu un rīcību trauksmes gadījumā. Laukums ir izbūvēts meža ielokā, tāpēc, lai saglabātu dabas parka sajūtu un apstādījumus, lūdzam atbildīgi izturēties pret izbūvēto infrastruktūru un saudzēt dabas vidi, uzturoties tikai atbilstošajai darbībai paredzētajās zonās.

Būvdarbus veica SIA "FIXMAN". Teritorijas labiekārtošanas darbu izmaksas ir 115 653 EUR, apgaismojuma izbūve – 14 960 EUR.

Olga Tinkuse

## Dievkalpojumi Ogres Sv. Meinarda Romas katoļu baznīcā Meža prospektā 1, Ogrē

24. decembrī dievkalpojums – svētā mise plkst. 8.00, vecākiem ar bērniem plkst. 17.00, vecākiem plkst. 19.00  
 25. decembrī dievkalpojums plkst. 8.00, 10.00 un 18.00  
 26. decembrī plkst. 8.00, 10.00 un 18.00  
 31. decembrī plkst. 8.00, 18.00 un 24.00  
 1. janvārī plkst. 8.00, 10.00 un 18.00

## Svētku dievkalpojumi Ogres Trīsvienības baptistu draudzē Vidus prospektā 15, Ogrē

- Svētdien, 23. decembrī plkst. 11.00 Ceturtā Adventa dievkalpojums  
 Pirmdien, 24. decembrī plkst. 17.00 Kristus dzimšanas svētku dievkalpojums  
 Svētdien, 30. decembrī plkst. 11.00 Gada noslēguma dievkalpojums

## Taurupes Tautas namā

22. decembrī plkst. 11.00 uz Ziemassvētku eglīti gaidīsim mazuļus līdz 7 gadu vecumam, kas neapmeklēja pirmsskolas grupiņu Taurupes pamatskolā. Būs rotaļas, neliela izrāde, darbošanās pieredzējušu animatoru vadībā un, protams, tikšanās ar Ziemassvētku vecīti.

23. decembrī Ziemassvētku pasākums lieliem un maziem taurupiešiem **NĀK SVĒTVAKARS MIERĪGS UN GAIŠS.**

Plkst. 9.00 mājražotāju, amatnieku, zemnieku tirdziņš;  
 Plkst. 12.00 Taurupes pašdarbības kolektīvu un skolēnu sveicieini visiem Ziemassvētkos;  
 Plkst. 13.00 Svētvakara gaidās – ielūdz ikvienu personīgi un sirsnīgi Sarmīte un Andris Upenieki

31. decembrī plkst. 23.00 Jaungada nakts balle kopā ar duetu **ALDIS & Co.** Laipni gaidīts būs ikviens sagaidīt Jauno gadu, kopā skatīt svētku salūtus pusnaktī un deļot līdz rītam. Līdzī nēmt groziņus un Jaunā gada noskaņojumu! Ieeja brīva.

## Ķeipenes Tautas namā

No 5. decembra tautas nama telpās atvērta **Ziemassvētku dāvanu tirgotava!** Aicinām rokdarbiniekus un amatniekus piedalīties ar pašdarinātiem darbiem – dāvaniņām! Rotas lietas, zīda šalles, cimdi, zeķes, izšuvumi, piparkūkas. Latvijā ražoti produkti, tējas, Ziemassvētku dekorācija u.c.! Lieliska iespēja iegādāties oriģinālas Ziemassvētku dāvanas!

25. decembrī plkst. 13.00 **tikšanās ar Ziemassvētku vecīti** pirmsskolas vecuma bērniem! Ķeipenes pagasta mazuļiem, kuri neapmeklēja Ogres novada pirmsskolas izglītības iestādes, dāvaniņas garantētas.

31. decembrī plkst. 22.00 **Jaungada nakts pasākums.** Muzicēs Santa un Kaspars Kasparsoni! Ieejas maksa 5 eiro. Lūdzam galdiņus rezervēt iepriekš, tālr. 26545470.

## Krapes Tautas namā

18. decembrī plkst. 19.00 Ineta Rudzīte ar Ziemassvētku programmu **LAI NEPIETRŪKST GAISMAS.** Oriģinālas, kā arī visiem mīļas un zināmas Ziemassvētku dziesmas Jums šajos sirds siltuma svētkos izdziedās Ineta Rudzīte, akordeonistes Maritas Karpas un vijolnieces Lauras Zimkas pavadījumā. Ieeja bez maksas.

23. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku eglīte pirmsskolas bērniem kopā ar **PĀRSTEIGUMU TĒLU** izrādi **LĀSTEKAS JOCIŅI** un Ziemassvētku vecīti. Sīkāka informācija pa tālr. 29812887 – Elīna.

29. decembrī plkst. 13.00 filma **JAUNGADA TAKSOMETRS.** Biļetes cena 2 eiro.

## Dievkalpojumi Ogres luterāņu draudzē

**Brīvības ielā 51, Ogrē**  
 Svētdien, 23. decembrī plkst. 10.00 dievkalpojums 4. Adventā.  
 Pirmdien, 24. decembrī plkst. 16.00 un plkst. 19.00 Ziemassvētku svētvakara dievkalpojums.

Otrdien, 25. decembrī plkst. 10.00 Kristus Dzimšanas svētku dievkalpojums.

Ceturtdien, 27. decembrī plkst. 19.00 Sv. Apustuļa Jāņa dienas dievkalpojums.

Svētdien, 30. decembrī plkst. 10.00 Svētdiena pēc Ziemassvētkiem.

Pirmdien, 31. decembrī plkst. 18.00 Vecgada vakara dievkalpojums.

**Dievkalpojumi Suntažu luterāņu draudzē:**  
 Svētdien, 23. decembrī plkst. 14.00 dievkalpojums 4. Adventā.

Pirmdien, 24. decembrī plkst. 14.00 Ziemassvētku Svētvakara dievkalpojums.

Svētdien, 30. decembrī plkst. 14.00 Vecgada dienas dievkalpojums.

Tālrunis uzzinām 29250181, informācija [www.ogresbaznica.lv](http://www.ogresbaznica.lv).

## Ogres novada Kultūras centrs piedāvā



20. decembris plkst. 11.00 ONKC Lielā zāle  
 Deju studijas **Teixma** izrāde **LEDUS SIRDS.** Biļetes 2 eiro.

21. decembris plkst. 18.00 ONKC Izstāžu zāle  
 Ogres **Skolotāju kamerkora** Ziemassvētku koncerts **MĒNESSGAISMA.** Biļetes 2 eiro.

21. decembris no plkst. 16.00 līdz 21.00 Brīvības ielas promenāde, laukums pie ONKC kāpnēm  
 ZIEMASSVĒTKU nakts tirdziņš. Dziesmas un rotaļas uz Zelta liepas skatuves.

22. decembris plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle  
 Ziemassvētku koncerts **TIK BALTI,** piedalās vokālā studija **Svilpastes** un deju studija **Teixma.** Biļetes 5 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

23. decembris plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle  
 Ziemassvētku koncerts **TEVTUVUMĀ.** Biļetes izpārdotas!

28. decembris plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle  
 Vokālās grupas **LATVIAN VOICES** Ziemassvētku koncerts **SUDRABS.** Koncertprogrammā "Sudrabs" ir iekļautas Latvian Voices radītas oriģināldziesmas, kuru stāstos tiek izdziedātas dažādās sudraba krāsas. Neatņemama koncerta sastāvdaļa ir arī latviešu folkmužikas melodijas grupas dalībnieču veidotos aranžējumus, kas šoreiz skanēs džeza un popmužikas noskaņās.  
 Biļetes 15, 20 eiro.

10% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

31. decembris plkst. 21.30 ONKC Deju zāle, Izstāžu zāle  
**JAUNAIS GADS OGRĒ** #cūka + #alumīnijs + #2019  
 Biļetes 25 eiro, 20 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasē). Biļetes jāpērk no 3 gadu vecuma (biļetes cenā ietilpst vieta pie galda un bērniem rotaļu istaba). Aicinām ņemt līdzī savu svētku cienastu.

4. janvāris 19.00 ONKC Lielā zāle  
 Filma **JAUNGADA TAKSOMETRS.** Lomās: Lauris Reiniks, Nauris Brikmanis, Zane Dombrovska, Dārta Daneviča, Dita Lūriņa-Egliena, Andris Bulis, Valdis Melderis, Valters Krauze, Baiba Sīpeniece-Gavare, Māra Sleja, Anete Krasovska, Mikus Lasmanis. Biļetes 4 eiro, 10% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasē).

5. janvārī 18.00 ONKC Lielā zāle  
 VPKD AIJA sadraudzības koncerts **PILNA MĀRAS ISTABĪNA.** Biļetes 2 eiro.

## Ogresgala Tautas namā

27. decembrī plkst. 19.00 filma **JAUNGADA TAKSOMETRS.** Biļetes 3 eiro, 2 eiro ar Ogres novadnieka karti/aplikācijas kodu un Ķīmenes 3+ karti.

31. decembrī plkst. 22.00 Lielajā zālē **Jaungada nakts balle.** Spēlē grupa **Migla** no Latgales. Biļetes 17 eiro, 15 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs). Biļetes jāpērk no 3 gadu vecuma.

19. janvārī plkst. 12.00 multfilma **Saule brauca debesis.** Biļetes 3 eiro, 2 eiro ar Ogres novadnieka karti/aplikācijas kodu un Ķīmenes 3+ karti.

## Ciemupes Tautas namā

25. decembrī plkst. 21.00 atpūtas vakars pie galdiņiem **ZIEMASSVĒTKU BALLE.** Spēlēs grupa "Rabarberi". Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, 7 eiro, pasākuma dienā 10 eiro.

10. janvārī plkst. 19.00 filma **JAUNGADA TAKSOMETRS.** Biļetes 3 eiro.

## Lauberes Kultūras namā

28. decembrī plkst. 22.00 **VECGADA BALLE.** Muzicēs grupa **Roja.** Iegādāties biļetes un pieteikt vietas pie galdiņiem līdz 25. decembrim. Biļetes cena 10 eiro.

## Suntažu Kultūras namā

22. decembrī plkst. 11.00 pagasta pirmsskolas vecuma bērniem **ZIEMASSVĒTKU EGLĪTE.**

22. decembrī plkst. 15.00 Suntažu un kaimiņu pagastu senioru Ziemassvētku sarīkojums **SASIESIM PAUNIŅĀ ZVAIGZNES!** Muzicēs kapela "Hāgenskalna muzikanti". Pieteikties lūdzam pa tālr. 29217856, 65037246 Dzidrai līdz 18. decembrim.

25. decembrī plkst. 21.00 **ZIEMASSVĒTKU BALLE** – groziņu vakars ar grupu "Tālbraucēji". Vietas pie galdiņiem pieteikt un izpirkt lūdzam līdz 20. decembrim, cena 7 eiro, balles vakarā dārgāk.

30. decembrī plkst. 15.00 filma **JAUNGADA TAKSOMETRS.** Biļetes 3 eiro.

## Madlienas Kultūras namā

20. decembrī plkst. 18.00 **Sveču liešanas nodarbība** kopā ar **Vinetu Grīnbergu.** Gatavosim sojas vaska sveces, izmantojot dabīgus materiālus. Lai priecājas un līksmo sirds, kad pārsteigums būs dzimis! Kamēr sveces gatavosies, aplūkosim, ko vēl var pagatavot no pļavas augiem, kas mums līdzās. Pļavas augu eliksīru degustācija pie karstas tējas krūzes. Būs iespēja augu eliksīrus iegādāties dāvanām sev un saviem mīļajiem! Dalības maksa 3 eiro.

21. decembrī plkst. 13.00 pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku eglīte **PRIEKI MAZAJIEM.**

22. novembrī plkst. 19.00 Madlienas kinoteātrī "ODIVI" filma **JAUNGADA TAKSOMETRS.** Biļetes 3 eiro.

28. decembrī plkst. 13.00 senioru svētku balle **ATKAL TIKŠANĀS PRIEKŠ.**

## Meņģeles Tautas namā

21. decembrī plkst. 10.00 Meņģeles skolas bērnu draudzes telpās tikšanās ar Ziemassvētku vecīti. Aicināti bērni, kuri neapmeklēja bērnu draudzi.

21. decembrī plkst. 14.00 Meņģeles Tautas namā pasākums senioriem **ZIEMASSVĒTKU LAIKS.** Piedalās Meņģeles Tautas nama pašdarbnieki, dziedātāja Santa Kasparsone, kapela "Ievīņas".

30. decembrī plkst. 17.00 Meņģeles Tautas namā ar koncertu **ZIEMAS AINAVAS** uzstāsies duets "Mediante". Muzikālajā audeklā tiks ieaustas Ingus Ulmana, Agara Voičiška, Jāņa Lūsēna, Anitas Rezevskas un citu latviešu komponistu Ziemassvētku melodijas līdz šim nedzirdētās aranžijās.